
 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, e-mail: ctta@cuscz.cz, IČ: 00676888 
www.ping-pong.cz 

Výklad k čl. 330.26 Soutěžního řádu 

Hráči kategorie mládeže (U11 – U21), kteří jsou zařazeni na základ soupisky extraligového družstva mužů, 
mohou být mimořádně zařazení i na soupisku 1. ligy v mateřském oddíle (klubu), a to za těchto podmínek: 

- maximálně dva hráči, ale v utkání 1. ligy může nastoupit pouze jeden, 
- zařazení na soupisku 1. ligy je možné jen před zahájením soutěže a platí do konce sezóny, a to i v případě, že v průběhu 
soutěže dojde v kádru extraligového družstva ke změnám, 
- na soupisce 1. ligy budou zařazeni na poslední místo před hráče na střídavý start, 
- oddíl již nemůže využít výjimky podle čl. 330.04 a 330.10., 
- start hráčů (U11-U21) proti jednomu soupeři v sezóně jen 1x. 
 
Hráči, mimořádně zařazení na soupisku 1.ligy dle čl. 330.26 SŘ, se nemohou zúčastnit kvalifikace (baráže) o extraligu 
mužů.  
Zdůvodnění: 

1. případě, že by kvalifikaci hrála družstva ze stejného oddílu platí pro sestavení soupisky pro kvalifikaci čl. 330.22. 
Základ vyššího družstva musí zůstat beze změny. Tento hráč by nemohl hrát v kvalifikaci za družstvo 1.ligy. 

2. Jelikož mohou hrát za sezónu proti jednomu soupeři jen 1x, lze na ně pohlížet, jako na hráče hrající na střídavý 
start. Podle čl. 460.05 hráči na SS kvalifikaci hrát nemohou. 

3. Hráč mohl proti soupeři z kvalifikace hrát v základní části extraligy. 
4. Účelem mimořádného zařazení je, aby mládežník hrál více zápasu, ale neměl by ovlivňovat boje v kvalifikaci.  

 

USN599/III41/Bod13aa/24-02-2022 
Schváleno VV ČAST dne 24.února 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

mailto:ctta@cuscz.cz

